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Innstillingen til utvalget for fag og yrkesopplæringen  -  Karlsenutvalget  -  Høring

Det vises med dette til brev av 27. oktober 2008, hvor NOU 2008:18Fagopplæring for
framtida ble sendt på høring.

I brevet bes det særlig om at høringsinstansene vurderer tiltakene under åtte spesifikke
områder. Nærings- og handelsdepartementet har følgende merknader:

Avsnitt 6.3 Bedre gjennomføringen i videregående opplæring:Til forslaget om at fag- og
yrkesopplæringen skal bli mer praksisorientert ved å yrkesrette læreplanene, vil
Nærings- og handelsdepartementet påpeke at dette ikke må svekke det teoretiske
grunnlaget i opplæringen på en slik måte at det blir problematisk med en eventuell
overgang til videre utdanning etter endt fag- og yrkesopplæring. Det er også svært
viktig at praksisrettingen av opplæringen ikke bidrar til å svekke fagenes status.
Nærings- og handelsdepartementet vil videre påpeke at et viktig tiltak i praksisrettingen
vil være å satse videre på entreprenørskap i utdanningen. Dette gir et godt samarbeid
mellom skole og lokalt næringsliv, som igjen er et godt dimensjoneringstiltak, det øker
bl.a. elevenes motivasjon og trivsel, og det ser ut til å ha noe å si i forhold til å motvirke
frafall (Østlandsforskning 2007, 2008).

Til forslaget om at fylkeskommunene skal pålegges å opprette skoleplasser for samtlige
søkere til Vgl helse- og sosialfag, vil Nærings- og handelsdepartementet påpeke at en
slik inntaksgaranti med stor sannsynlighet vil senke statusen på utdanningen og yrker
innen helse- og sosialsektoren. Det er også rimelig å anta at det vil øke frafallsgraden.
Det bør derfor heller ses nærmere på tiltak som vil gi økt rekruttering av ungdom som
har evner og faktisk interesse for utdanningen og faget. I forlengelsen av dette vil det
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være svært viktig å se nærmere på tiltaksforslagene som er fremmet i forhold til økt
rådgivning/veiledning (avsnitt 6.3.6).

Avsnitt 6.4 Utbygging av fagskoleutdanning som en karrierevei for fagarbeidere og tiltak
for å bedre overgangen fra fag- og yrkesopplæringen til fagskoleutdanningen og høyere
utdanning: Til forslaget om at statlige tilskudd skal dekke fagskoleutdanningene i helse-
og sosialfag i sin helhet, er Nærings- og handelsdepartementet ikke enige i at helse- og
sosialfag skal settes i en særstilling, da det også er andre sektorer som har et framtidig
stort behov for kompetent arbeidskraft. Finansieringen av andre fagskoleutdanninger,
som for eksempel fagskoleutdanningen i tekniske fag, bør derfor også ses nærmere på.

Til utvalgets forslag om at alle typer videregående opplæring skal gi generell
studiekompetanse, er Nærings- og handelsdepartementet imot dette og støtter
særmerknaden fra utvalgets medlem Aahlin, om at veien fra yrkesfagene
universiteter og høgskoler bør gå gjennom utbyggingen av Y-veien og retten til et tredje
påbyggingsår på videregående nivå.

Mer generelt vil Nærings- og handelsdepartementet påpeke at de fleste tiltakene ikke
er analysert i forhold til økonomiske og administrative konsekvenser, de er ikke
analysert i et kost-nytte-perspektiv, de er ikke sett i forhold til hverandre og en
prioritering av tiltakene mangler. Slik vi ser det er det derfor vanskelig å legge
utredningen til grunn for og politikkutforming og prioriteringer på området, og den må
derfor primært ses på som innspill til debatten rundt framtidens kompetansebehov i
forhold til fag- og yrkesopplæringen.

Utover dette stiller Nærings- og handelsdepartementet seg positiv til at mange av
tiltakene er ment å skulle bedre kvaliteten og læringsutbyttet i fag- og
yrkesopplæringen, samt at det er fremmet tiltak for å legge til rette for videre utdanning
etter oppnådd fag- og svennebrev.
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